
Til lovforslag nr. L 48 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Folketinget - Erhvervsudvalget den 0. marts 2005

3. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig, kontraktbetinget
driftsstøtte til bygning af visse skibstyper

(Forlængelse af loven)

[af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2005 og var til 1. behandling den 1. marts 2005. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Forslaget har sammenhæng med L 49 - Modernisering af Danmarks Skibskreditfond, hvor der 
stilles forslag til ændring af lov om et skibsfinansieringsinstitut og en række andre love.

Dispensation fra 30-dages-reglen

Økonomi- og erhvervsministeren har ved brev af 7. marts 2005 anmodet om, at Folketingets be-
handling af lovforslaget gennemføres hurtigst muligt, og at der dispenseres fra reglen i Folketingets 
forretningsorden om, at der skal gå 30 dage fra lovforslagets fremsættelse til dets vedtagelse, samt 
begrundet anmodningen.

Udvalget indstiller, at lovforslaget kommer til 3. behandling tidligere end 30 dage efter lovforsla-
gets fremsættelse.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervs-
ministeren sendte den 15. februar 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 6. Den 23. fe-
bruar 2005 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til 
udvalget, jf. L 48 – bilag 1.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som 
denne har besvaret. Udvalgets spørgsmål og økonomi- og erhvervsministerens svar herpå er optrykt 
som bilag 2 til betænkningen.

Erhvervsudvalget (2. samling)
L 48 - Bilag 9 
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2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Udvalget indstiller forslaget til vedtagelse uændret.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Kim Andersen (V)   Jacob Jensen (V)   Kurt Kirkegaard Jensen (V) fmd.  Jens Hald Madsen (V)

Marion Pedersen (V)   Colette L. Brix (DF) nfmd.  Kim Christiansen (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Frode Sørensen (S)   Jan Trøjborg (S)

Jens Peter Vernersen (S)   Lene Hansen (S)   Poul Erik Christensen (RV)   Johannes Poulsen (RV)

Poul Henrik Hedeboe (SF)   Frank Aaen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 48

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren

2 1. udkast til betænkning

3 Revideret tidsplan

4 2. udkast til betænkning

5 Økonomi- og erhvervsministerens anmodning af 7/3-05 om hastebe-
handling af lovforslaget

6 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

7 Aktstykke vedr. nybygning af visse skibstyper af visse skibstyper 
kontraheret på danske værfter samt finansiering af maritime bevillin-
ger i 2006-2008

8 Rammeaftale for modernisering af Danmarks Skibskreditfond 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 48

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om Tysklands innovationsstøtte, til økonomi- og erhvervsmini-
steren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om anvendelse af midler fra opløsningen i Danmarks Skibskre-
ditfond, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar her-
på

3 Spm. om fordele og ulemper ved anvendelse af yderligere midler til 
skibsværftsstøtte, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens 
svar herpå

4 Spm. om den samlede finansiering af skibsbygningsstøtten, til øko-
nomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om ansøgninger om støtte, til økonomi- og erhvervsministeren, 
og ministerens svar herpå


